B Nullus ... subripere de omnibus rebus suis *ecclesiae*, ... aut Stephano illius sancte episcopo ecclesie suisque successoribus aliquid molestie inferre presumpmat: *1002/c.1295 Dipl. Hung. ant.* I p.53. In curia nostra servire volentibus rogam impendam, ... nullamque super hoc molestiam inferam: *1142 CD Croat.* II p.50. Si quis ... fratribus illis de predictis terris diminutionem vel molestiam aliquam facere voluerit: *1210/1229 Ibid.* III p.100. Ne autentica nostra donacio irritationis illicite molestiam patiatur: *s.1244/1296 CD Arp. cont.* VII p.165. Sepositis omnibus litigiorum et iurgiorum molestiis in talem devenierint ... unionem: *s.1361 Ibid.* I p.42. Dimicare non

magis cum hostibus, quam cum molestiis sociorum opus fuit: IOH. VITÉZ *Epist.* 69,4. Et plurima isthic damna, molestias ac alia nocumentorum genera impune committunt: *Decr.* 1486. 31(6). Bela absque gravi hostium molestia pacem et otium in regno servavit: BONF. II,3,3. — [94]

molesto, -are (molesso) *molestiam afferre, oneri esse — alkalmatlankodik, terhére van, zavar.*

Subi. homo: Si quis ... ecclesie ... episcopum suosque successores ex cunctis prenotatis rebus ecclesiasticis nec non dotibus molestare conaverit, <octo> mil<ia> librarum auri cocti sciat se conpositurum: *1002/c.1295 Dipl. Hung. ant.* I p.53. Regnum suum omnium hospitium (*sic, recte*: hospitium) parens (*sic, recte*: patens) asilum esse volebat, sic liber omnibus introitus esset, ut nullus ingredientem quemlibet in aliquo ledere vel molestare presumeret: HARTV. 18 (p.427). Quoniam qui verbis molestamus (οἱ λόγοις ἐνοχλοῦντες), multi sumus hodie: CERB. *Max. praef.* p.9. Ut non liceat alicui hominum ... ipsam ecclesiam ... de prefata donatione molestare, inquietare, minuere vel defraudare: *1158/XVIII CD Croat.* II p.87–88. Si quis ... populum vel fratres sepedicte domus fatigare vel indebite molestare presumpserit: *1212 CD Arp. cont.* XI p.115. Ne quis ... decanum ... super hiis audeat de cetero molestare, presentem paginam sigilli nostri caractere fecimus insigniri: *1214 Ibid.* p.129. Tali caucione, quod Remeg ... nullatenus per ... antedictos pro divisione terre ... debeat inpeti vel molestari: *1249 Ibid.* p.367. Ipsum ... ad ipsum pertinentes nullus in ipsorum iuribus et possessionibus debeat vel presumat molestare: *1279 Reg. Arp.* II/2–3 p.251. *Radoslaus* assumpsit in omni necessitate eorum a cunctis indebite etiam molesare volentibus fideliter uti protector defendere: *1283/1493 CD Arp. cont.* IX p.368. Promittentes insuper bona fide, quod deinceps predictum dominum episcopum ... super ipsis decimis non molestabimus, nec paciemur per quempiam molestari: *1283 CD Arp. cont.* XII p.393. Mandamus, quatenus dictos cives ... super facto camere molestare non audeatis: *1346 Iványi, Eperjes* p.19. Pretactas dominas in prescriptis iuribus ... molestare, impetere et inquietare ... nequaquam audeant (*ed.*: audivant): *1356/1412 Bárfai, Pest* p.72. Tam pullus cerve, quam lupus ... exibant per portam ad pascua et pasebantur, nec alterutrum molestabant: *Leg. Gerh. maior* 7 (p.489). Molestavi te, homo Dei, propter tempus importunum (*var.*: in hoc tempore importuno): *Ibid.* 9 (p.492). Praefatos ... in personis rebusque et bonis ipsorum turbare, molestare seu dampnificare ... nequaquam praesummatis: *Form. styli* III,18 (p.469). Idcirco optamus a magnificentia vestra, ut ... bona ecclesiae illius ... non molestaret: PETR. VÁRAD p.127. Nolle ... nobilitatem simili contributione et taxa molestare, impedire atque gravare: *Decr.* 1521. 29. — *Subi. res*: Non modicum animum nostrum id turbando molestavit: *1454 TT* 1901 p.171. Me petuita rauca molestat cum lippitudine: IAN. PANN. *Epist.* p.107. Puella quedam ... cum diu magnis et diversis fuisset infirmitatibus molestata: *Leg. sanct. Hung.* p.31^v. In campis *Elysiis* luctus adest nullus, vexatio nulla molestat: MART. THYRN. *Ad procer.* I,363. — [213]

molestus, -a, -um *gravis, incommodus, iniucundus — alkalmatlan, bosszantó, kellemetlen.*

De rebus: Qui vero non tolerat molesta (τὰ ὀχληρά), ne-

que fert tristia, ... extra divinam caritatem ... ambulat: CERB. *Max.* IV,17. Nihil naturalius, nihil naturae molestius, quam aliquam eis subventionum temporalium denegare, quibus generationis materiam paternitas non negavit: IOH. LEM. p.44. Quod cum sibi molestum esset et quodammodo possessionis turbatio, ut in archiepiscopatus villa alius tributum exigeret: 1268/1382 *Mon. Str.* I p.549. Eam tam indignam orbitatem pati molestum esse debet: IOH. VITÉZ *Epist.* 72,4. Sciatis autem non vobis tantum modo grave et molestum esse, si quando iobgationes vestri iniuriam patiuntur: PETR. VÁRAD p.186–187. Amnes sulfurei, gemitus stridorque molestus, / sicca sitis pariter, vincula dira, fames: MART. THYRN. *Ad procer.* I,427–428. — *De personis:* Budensi ecclesie ita se inreverentes exhibent et molestos, ut *etc.*: 1292 *Mon. Str.* II p.326. Penitet certe commissi, et ita penitet, ut molestissimum feram me in ea re beatitudini vestre forte molestum futurum: IOH. VITÉZ *Epist.* 71,7. Nolo sim tibi, Lippe, tam molestus: IAN. PANN. *Epigr.* I,330,7 (p.606). Inferre ... bella ad populos non molestos: ANDR. PANN. p.51. Illius necem, cum sibi supra omnes molestus foret, permaxime optabat *Attila:* IOH. THURÓCZ 140 (p.43). Dicitur antiphona 'Quid molesti estis': *Ord. Str.* p.529. — [36] [Bellus]

moletrinum, -i n. pro voce 'molendinum' v. *pistri-num, instrumentum usitatum in molendino cf. Bartal, Glos-sarium* p.425. — *malom vagy malomszerszám.*

Item plebano in Monostor ematur moletrinum florensis centum et quinquaginta. Item fratribus ordinis Sancti Augustini in Bokmonostor ematur moletrinum florensis centum et quinquaginta: 1524 *Bunyitay, Gyulaféhevár* p.28; *cf. Dl 108294.* — [1] [Somogyi]

molimen, -inis n. 1 *conatus, contentio — erőfeszítés, fáradságos munka;* 2 *difficultas, impedimentum — akadály, nehézség.*

1 Nova ieiuni tentent molimina cives: IAN. PANN. *Paneg.* 2,1026 (p.166). Nescit tarda molimina Spiritus Sancti gratia: PELB. TEM. *Stell.* p.51^f. — *In malam partem i.q. machinatio — mesterkedés:* Qui sic quidem militat, non carne militat, sed Spiritu Sancto, quia sic facit, ideo confidenter vitorum destruit munitionem et operum carnalium menia dissipat, et molimina inmundissimorum spirituum divina virtute conculcat divinę milicę armis, quę fabricantur doctrina beatissima Christi: GER. p.147. 2 Post multa rerum molimina removenda: 1297?/XIV *Mon. Str.* II p.424. — [7] [Bellus]

molinaris, -e ad molas vel ad molendinum pertinens (*spec. de lapide*) — *örlő-, (a köről: malomkő).*

Cum idem Walachus ... unum lapidem molinarem ... a nobis vult ... habere solum: 1469 *Zimmermann, Urkb.* VI p.389. — [1] *Vide etiam molaris et molarius.* [Somogyi]

molior, -iri, -itus sum (mollior) 1 *cum inf.: conari, studere, temptari — igyekszik, megkísérel, megpróbál;* 2 *transl.: constituere, efficere — átv.: alkot, megvalósít valamit;* 3 *intrans.: se movere, (con)moveri — mozdul, megindul.*

1 Plebs gentilis ... a dominio ipsius Stephani se subtrahere moliebatur: *Leg. Steph. maior* 6 (p.381). Quod si quis obstinate mentis nec Deo, nec sancte ecclesie reverentiam exhibens molitus fuerit fraude vel violentia horum aliquid sibi vindicare: 1146 *PRT I* p.598. Quicumque absque ver-

borum copia dictare laborant, assimilantur eis, qui colores disponere moliantur, ubi materia non subsistit: IOH. LEM. p.6. Civitatem Iauriensem intrantes castrum ceperunt et illud mollii sunt per violentiam optinere: ROGER. 33 (p.576). Ipsos ... appropriare et perpetuare molliendo: 1400 *CD Zichy V* p.208. Quoniam autem nonnulli super eiusmodi damnorum rectificatione contententes etiam innocentes et innoxios ad damnorum solutionem compellere moliebantur: *Decr. 1514.* 9. 2 Nonnullos ... rebus primum exutos, deinde vinculatos detinuit, molirique maiora adversum maiores hoc genere insultuum in animo habet: IOH. VITÉZ *Epist.* 28,5. Si spes destituit, alia praesidia moliri opus erit: *Ibid.* 69,22. Hos dudum audimus moliri nobile bellum, / horum iam multa Nerea classe tegi: IAN. PANN. *Eleg.* I,8,93–94 (p.309). Sanctitas vestra crebris me et vehementibus ... adhortationibus impulit, grave bellum moliri pollicens: 1464 *Matth. epist. Rom.* p.30. Lacedaemoniis bellum molientibus (Λακεδαιμονίων ἐπιστρατευομένων) cum redderentur Thebanis oracula partim victoriam, partim cladem denunciata: IAN. PANN. *Plut. dicta* p.62. Hoc quoque affirmat; parvam admodum, vel nullam esse spem castrum defendendi, si quid Turcae molientur adversus illud: PETR. VÁRAD p.58. Longobardos ... cum nova in finitimos Grecos moliri sensisset, per Pipinum statim filium ... bellum composuit: BONF. I,9,277. 3 Quoniam tarde moliri seramque prosecutionem agere videbatur: IOH. VITÉZ *Epist.* 59,8. — [55]

1. **molitio, -onis f.** (molitio) *machinatio, consilium dolosum — mesterkedés, fondorlat.*

Molitioni ... latronum Bohemorum in tempore occurrere: 1462 *Iványi, Eperjes* p.185. — [2]

2. **molitio, -onis f.** *actus molendi — örlés.*